
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 603  DEL 21/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV025.1 - FORNITURA DI SEDIE DA TOILETTE PER L'AZIENDA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA N.3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI" 
(AAS3) - CIG. 7457561E02. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n.3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” (AAS3) ha inoltrato a Egas la richiesta per l’attivazione 
della procedura di gara per l’acquisto di n. 10 sedie da toilette, indicandone le caratteristiche;  
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è di € 6.000,00, IVA esclusa; 
 
Dato altresì atto che: 

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art.36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. mediante RDO n. 1916576, con 
scadenza presentazione offerte fissata per il 23.04.18 ore 18:00 

• che in data 16.04.18, è stata comunicata la revoca della RdO in parola, per revisione 
delle caratteristiche tecniche; 

• che Egas ha attivato un nuovo iter procedimentale sul MEPA, ai sensi dell’art.36 c. 2 e 6 
del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. mediante RDO n.1929690, invitando a presentare offerta le ditte  Chinesport, 
Gialdi, Intermed srl, Kinemed srl, Officina Ortopedica Ferrero, Sapio Life srl, Unifarm 
spa, Vassilli, abilitate al bando MEPA “BENI – Forniture Specifiche per la Sanità”; 

• che entro i termini assegnati per la presentazione delle offerte – ore 18:00 del 08.05.18 
– sono pervenute le offerte delle ditte Chinesport, Kinemed srl, Officina Ortopedica 
Ferrero, Vassilli; 
 

Vista la relazione agli atti con cui il Referente Aziendale dell’AAS3, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalla sopra citata ditta, dichiara idonee le offerte tecniche in 
questione;  
 
Viste le offerte economiche, dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
 

Ditta Q.tà Prodotto offerto Importo 
unitario 
della voce 
del lotto, 
IVA 
esclusa 

Importo 
totale del 
lotto, IVA 
esclusa 

CHINESPORT 

a) n.6 pz. SEDIA WC/DOCCIA COD. 02075 
FRANKFURT 

€ 460,00 
 

€ 5.760,00 
b) n.4 pz. SEDIA WC/DOCCIA COD. 01751 

CHICAGO 
€ 750,00 

KINEMED 

a) n.6 pz. CARROZZINA DA DOCCIA OY1 COD. 
K70002 € 325,00 

€ 3.830,00 b) n.4 pz. CARROZZINA DA DOCCIA OY1 XXL COD. 
K70004 € 470,00 

OFFICINA 
ORTOPEDICA 
FERRERO  

a) n.6 pz. SEDIA DA TOILETTE MISURA 
STANDARD/856129/ 

€ 275,00 

€ 3.198,00 b) n.4 pz. SEDIA DA TOILETTE PE PAZIENTI 
OBESI /856135/BARIAMED 

€ 387,00 

VASSILLI 

a) n.6 pz. CARROZZINA COMODA E BAGNO CON 
BRACCIOLI RIBALTABILI ART.400.10.FP 

€ 225,00 

€ 4.350,00 b) n.4 pz. CARROZZINA COMODA E BAGNO 
SEDUTA CM 60 ART.400.10-60 

€ 750,00 

 



 

 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Officina Ortopedica Ferrero srl di Venaria Reale 
(TO), che ha presentato la miglior offerta per prodotti ritenuti idonei per il lotto posto in gara, 
come indicato nella soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (AAS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art.36, c.2 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Officina 
Ortopedica Ferrero srl di Venaria Reale (TO la fornitura di sedie da toilette  per 
l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” (AAS3), 
come sotto indicato: 
Ditta Prodotto offerto Importo 

unitario della 
voce del lotto, 
IVA esclusa 

Importo 
totale del 
lotto, IVA 
esclusa 

OFFICINA 
ORTOPEDICA 
FERRERO  

a) SEDIA DA TOILETTE MISURA 
STANDARD/856129/ 

€ 275,00 

€ 3.198,00 b) SEDIA DA TOILETTE PE PAZIENTI 
OBESI /856135/BARIAMED 

€ 387,00 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 



 

 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 



 Atto n. 603 del 21/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/05/2018 18:13:30
IMPRONTA: 4A62F112FB840E20D2D7246C6693526329FA6DA22BF57D24E37A2B789355DE87
          29FA6DA22BF57D24E37A2B789355DE8745DC54640D7AB937DD391FC772122968
          45DC54640D7AB937DD391FC7721229686822434052539DE26293ED504C8E4F06
          6822434052539DE26293ED504C8E4F06A4D5606655514B8D5ACFE9F5DE1B54F8


